

**PROTOKÓŁ NR LII/18**  
**z sesji Rady Gminy Jaślika, odbytej w dniu 23 stycznia 2018 r. o godz. 17<sup>00</sup>**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Jaślika.**

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram – Dudek, Jan Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Bogusław Kuchta, Leszek Madej, Krzysztof Kostycz, Piotr Smoleń i Wacław Futyma.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy – Adam Dańczak, Zastępca Wójta Gminy – Jerzy Magierowski, Sekretarz Gminy – Piotr Urban, pracownicy Urzędu Gminy – Kamila Majdosz i Jarosław Puchalik oraz sołtysi.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

**Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad**

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Bogusław Gwiżdż Przewodniczący Rady Gminy Jaślika. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radną Angelika Uram – Dudek.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chce wnieść zmiany do porządku obrad.

Wójt Adam Dańczak wniosł o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały; w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego, przedstawionego na druku nr 317.

Więcej propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Poddany pod głosowanie wniosek Wójta przyjęty został jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach. Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
3. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaślika.
4. Zapytania i wolne wnioski.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy /druk nr 316/,
  - b) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego /druk nr 317/.
6. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
7. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
8. Zamknięcie sesji.

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach przyjęty został jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

## **Ad. 2. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej**

Wójt Gminy Adam Dańczak informował, że jego działalność w krótkim okresie międzysesyjnym, to bieżące funkcjonowanie Urzędu, sprawy związane z zamykaniem roku, rozliczaniem, i dodatkowo najważniejsze to:

- 8 stycznia w Urzędzie Gminy uczestniczył w spotkaniu, mającym na celu przygotowanie danych do spotkania, które miało miejsce 15 stycznia br., związanego z pracami w ramach porozumienia pięciu gmin: Bukowsko, Zarszyn, Besko, Rymanów i Jaśliska pod szyldem „Zagłębie ambitnej turystyki”. W spotkaniu uczestniczyli również członek Stowarzyszenia Przełom Wisłoka Pan Bogdan Szweda oraz Sekretarz Gminy Piotr Urban.
- 12 stycznia brał udział w spotkaniu opłatkowym zorganizowanym przez Marszałka Województwa Podkarpackiego oraz Wojewodę. W tym miejscu przekazał radnym życzenia noworoczne od władarzy województwa marszałka i wojewody.
- 15 stycznia w Domu Ludowym w Posadzie Jaśliskiej odbyło się spotkanie mające na celu omówienie zamierzeń, które gmina chce realizować w ramach porozumienia „Zagłębie ambitnej turystyki”. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele pięciu gmin oraz zaproszone osoby, które związane są z turystyką oraz osoby z terenu Gminy Jaśliska zajmujący się działalnością agroturystyczną. Pokłosiem spotkania jest podpisany list intencyjny do Marszałka o znalezienie środków na inwestycje związane z obszarami pod turystykę, zwłaszcza rowerową.
- 17 stycznia wspólnie z Sekretarzem Gminy Piotrem Urbanem spotkali się z Dyrektorem Departamentu Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego, na spotkaniu którym omawiane były sprawy związane z projektem uchwały dotyczącym Jaśliskiego Parku Narodowego.
- 18 stycznia brał udział uroczystości z okazji Dnia Babci i Dziadka. Wójt złożył podziękowania nauczycielom i Dyrektorowi Szkoły za zorganizowanie tej uroczystości.

## **Ad.3. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska**

Informację z realizacji uchwał podjętych na LI sesji Rady Gminy Jaśliska przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag; stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

## **Ad. 4. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej**

Radna Teresa Mezglewska zwróciła się z pytaniem, od kiedy będzie można dokonywać płatności za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zwróciła uwagę na fakt, iż na chwilę obecną w kasie Urzędu płatności nie są jeszcze przyjmowane.

Radna Renata Pelczar pytała, czy za śmieci należy płacić kwartalnie, czy istnieje możliwość dokonywania płatności miesięcznie.

Sołtys wsi Wola Niżna Jan Magierowski ponowił pytanie odnośnie lamp ulicznych usytuowanych przy blokach w Woli Niżnej. Ponadto zwrócił się z prośbą o dokończenie prac przy studni usytuowanej przy Domu Ludowym, w tej samej miejscowości.

Więcej pytań nie było.

## **Ad.5. Podjęcie uchwał**

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał.

Ad.5a.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zwrócił się z pytaniem, czy są jakieś pytania do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Wspomniał, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska poinformowała, że Komisja negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

### **U C H W A Ł Y Nr LII/308/18**

**Rady Gminy Jaślicka**

**z dnia 23 stycznia 2018 r.**

**w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy**

Uchwałę podjęto większością głosów: 9 „za” przy 4 „przeciwnych ” i 1 „wstrzymującym się”/głosowało 14 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem LII/308/18 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.5b.

Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy Bogusława Gwiżdż, czy są jakieś pytania do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego, pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

### **U C H W A Ł Y Nr LII/309/18**

**Rady Gminy Jaślicka**

**z dnia 23 stycznia 2018 r.**

**w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego**

Uchwałę podjęto większością głosów: 12 „za” przy 2 „przeciwnych ” /głosowało 14 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem LII/309/18 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

## **Ad.6. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej**

W związku z brakiem oświadczeń, Zastępca Przewodniczącego Rady Piotr Smoleń odczytał zaproszenie do udziału przez Przewodniczącego Rady i Radnych w II Ogólnopolskim

Forum Samorządów skierowane przez Marszałka Województwa Podkarpackiego /pismo z dnia 12.01.2018 r./ Następnie odczytał treść pisma z dnia 17 stycznia 2018 r. skierowanego przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska Krzysztofa Lissowskiego informującego o zakończeniu przez Generalną Dyрекcję Ochrony Środowiska konsultacji treści kart informacyjnych (RIS) dla pięciu obszarów na terenie Karpat, zaproponowanych do nadania im statutu obszaru wodno-błotnego o międzynarodowym znaczeniu (tzw. obszaru Ramsar). Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poinformował radnych, że do Przewodniczącego Rady wpłynęło również pismo od Pana Pawła Kasprzaka i ruchu społecznego Obywatele RP z propozycją współpracy w przygotowaniu, rozpropagowaniu i organizacji otwartych prawyborów /pismo z dnia 19.01.2018 r./ Informował o możliwości zapoznania się z treścią tego pisma przez osoby zainteresowane.

#### **Ad. 7. Odpowiedzi na zapytania i wnioski**

Wójt Adam Dańczak odpowiadając na pytanie zadane przez radną Teresę Mezglewską poinformował, że na chwilę obecną obowiązują stawki po starym. Informował, że płatności można dokonywać w trybie miesięcznym, kwartalnym jak również przelewem. Zabierając głos Kamila Majdosz – pracownik Urzędu Gminy wyjaśniła przyczynę braku możliwości na chwilę obecną dokonywania płatności za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wyraziła nadzieję, że z początkiem miesiąca lutego płatności w kasie będzie już można dokonywać. Odpowiadając na pytanie zadane przez radną Renatę Pelczar poinformowała, że zawsze można było uiszczać opłaty miesięcznie. Odnosząc się do płatności dokonywanych kwartalnie poinformowała, że w przypadku braku dokonania płatności po danym kwartale, może zostać wysłane upomnienie; na koncie wtenczas powstaje zaległość. Wójt Adam Dańczak udzielił krótkiej informacji na temat nowych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Odpowiadając sołtysowi Janowi Magierowskiemu w sprawie lamp Wójt powiedział, że mieszkańcy powinni uzbroić się w cierpliwość. Wspomniał w tym miejscu, że wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, gmina przejęła drogę dokonując zamiany z Nadleśnictwem Rymanów. Droga w części została wyremontowana ze środków funduszu sołectkiego. Stwierdził, że nic się nie stanie, jeżeli jeszcze przez jakiś okres za prąd zostanie zapłacone ze Wspólnotowej ściepy. Wyraził zdziwienie z powodu reakcji załatwienia sprawy na już. Zaznaczył, że są pewne procedury, które wymagają czasu. Prosił o cierpliwość w tej sprawie zapowiadając, że zostanie ona załatwiona.

Wójt poinformował o możliwości pozyskania środków na utworzenie miejsc zabaw. Wywiązała się krótka dyskusja na temat miejsca, w którym można byłoby utworzyć plac zabaw, w miejscowości Wola Nizna.

Na zakończenie, w punkcie tym, radny Ryszard Chowaniec wracając do sprawy gospodarowania odpadami komunalnymi powiedział: „dobrze, że przeszła ta uchwała ale źle, że w takiej cenie”. Zawniósł o dokonanie kontroli podczas ważenia odebranych z terenu gminy odpadów przynajmniej raz segregowanych i niesegregowanych.

Zdaniem Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż wrywkowo od czasu do czasu trzeba będzie sprawdzić ważenie odpadów.

**Ad. 8. Zamknięcie sesji**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwizdź zamknął LII sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 17<sup>30</sup>.

Protokół sporządziła:

Renata Milan

Przewodniczący Rady

Bogusław Stefan Gwizdź